
 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 12. 10. 2016 

 

PRŮMYSL ODMÍTÁ NÁVRHY NA ZVYŠOVÁNÍ DANÍ PRO FIRMY 

Svaz průmyslu a dopravy ČR (SP ČR), zastupující 11 tisíc firem z klíčových odvětví ekonomiky, je zásadně 

proti návrhům o zvyšování daní z příjmů právnických osob a úvahám o zavádění sektorových daní. Samotné 

zvyšování sazeb daní českou ekonomiku neposune. 

 

Aktuální mediálně zviditelněné návrhy prvního místopředsedy ČSSD a ministra vnitra Milana Chovance 

považuje SP ČR za krok, který nebere v potaz vládní koaliční dohodu a ani realitu fungujícího sociálního 

dialogu se zaměstnavateli. Pro SP ČR jsou úvahy o zvýšení daní vyvoláváním nejistoty, který může být 

jedním z faktorů rozhodování investorů – stávajících i potencionálních. 

 

Firemní sektor v ČR nepotřebuje navyšování daní, nýbrž zlepšení podnikatelského a investičního prostředí, 

které zaostává za severskými zeměmi či Německem. Potřebuje stabilnější zákony, zjednodušení daňových 

povinností, větší dostupnost technicky vzdělaných pracovníků a další opatření, které by zlepšily podmínky 

pro podnikání a investice v České republice. 

 

Komentář na dnešní informace ohledně návrhu ČSSD na zvyšování daní najdete na www.spcr.cz. 

../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/DZN3R03I/www.spcr.cz

